











rossyjskiego i rossyjskiej idei narodowej, mają być urządzone teatru rossyjskie, obsadzone przez artystów teatrów cesarskich oraz pozostające pod nadzorem dyrekcji tychże teatrów.

Telegram, wystosowany do Milana przez króla Aleksandra zaraz po znanych wypadkach, brzmi: „Jestem zdrow. Panuje tutaj zupełny spokój. Wiadomość jakoby trzysta osób zginęło, jest przesadą. Pogłoski takie rozsiewają zwolennicy królowej.“

Według prywatnych depech królowa Natalia wyznaczyła 30.000 franków dla osób, które ucierpiały lub zostały ranione podczas ostatnich zaburzeń ulicznych w Belgradzie.

Nord oświadcza, iż przedewszystkiem króla Milana należy uczynić odpowiedzialnym za „wojnę domową“, jaka przez dobę całą wrzała w Belgradzie.

Do N. fr. Presse telegrafują, iż minister spraw wewnętrznych Gajja podał się do dymisji. Chociaż na nim nie ciąży żadna odpowiedzialność za ostatnie zaburzenia uliczne, to przecież uważał za konstytucyjny obowiązek oddać swą tekę do dyspozycji szefa gabinetu. Zdaje się jednak, że dymisya nie zostanie przyjęta.

Już i w dziennikach petersburskich odzywają się głosy niezadowolenia z powodu francuskiej wystawy w Moskwie; korespondent *Nowoje Wremia* twierdzi, że Francuzi szukają tylko zysków materialnych, a ich zachowanie nacechowane prepotenją i zarozumiałością, przypomina raczej żydów, aniżeli naród, należący do zachodniej cywilizacji.

W Londynie odbyło się pod przewodnictwem deputowanego Pease 75-letnie roczne zgromadzenie towarzystwa pokojowego. Sprawozdanie zarządu z przyjemnością stwierdza, że idea pokoju w ostatnich latach zrobiła znaczne postępy. Przewodniczący z wielkim uznaniem omawiał skuteczną działalność margr. Salisbury'ego około utrzymania pokoju, a wreszcie zgromadzenie przyjęło rezolucję, która przyjmując do wiadomości wszystkie czynione w roku zeszłym kroki, zmierzające do usunięcia wielkich zatargów międzynarodowych, wyraża nadzieję, że i nadal pokój zostanie utrzymany.

Telegraf doniósł o wielkiej mowie wygłoszonej przez Salisbury'ego w Glasgowie; dzienniki przynoszą obecnie obszerną treść przemówienia które jest bardzo pokojowe. Naczelnik rządu mówił także o Afryce, której przyszłość przedstawił w korzystnych barwach, w końcu z uznaniem wyraził się o Gladstonie, dziękując za patryotyczne stanowisko, jakie opozycja zajęła w obec jego polityki zagranicznej, dodając, że kwestye kolonialne i zagraniczne winny zawsze być traktowane z pominięciem stanowiska partyjnego

Angielski parlament skończył po 24 posiedzeniach obrady nad agraryjnym bitem irlandzkim; główne tedy zadanie tegorocznej sesji szczęśliwie rozwiązane, co niezawodnie wzmocni w kraju stanowisko rządu. Głównym celem bilu jest stworzenie w Irlandyi wolnego i niezawisłego stanu włościńskiego, będącego właścicielem ziemi, a nie jak dotąd jej tylko dzierżawcą. Państwo będzie mieć do rozporządzenia sumę 30 milionów funtów na zakupno gruntów, które następnie pod korzystnymi warunkami odstępować będzie dzierżawcom na spłaty ratami. Jest to ekonomiczna i społeczna reforma w wielkim stylu i olbrzymiej doniosłości.

Włoskiej Izbie poselskiej przedstawili na ostatnim posiedzeniu ministrowie robót publicznych i skarbu projekt ustawy, żądającej kredytu 50 milionów na budowę kolei żelaznych. W uzasadnieniu powiedziano, że emisya ta będzie stanowczo tylko w kraju przeprowadzona i odtąd do kredytu zagranicy Włochy uciekać się nie będą.

Według doniesień z Brukseli, wszystkie załogi wzmocnione i wysłane do okręgów, gdzie bezrobocie przybierało szersze rozmiary, zostały odwołane. Wkrótce także nastąpić ma uwolnienie z szeregów powołanej do służby czynnej milicyi.

Nowy gabinet w Lizbonie odbył naradę, na której porozumiano się co do środków, jakie mają być przedsięwzięte w obecnym położeniu Portugalii. — P. Valbom, minister spraw zagranicznych, zaprosił na przyjęcie ciało dyplomatyczne na dziś, poniedziałek.

*Times* doniósł o nowych morderstwach, dokonanych przez Arabów, handlarzy niewolników, na rase czarnej. Oto dziennikowi temu donoszą z Zanzibaru, że nad jeziorem Tanganyiką spustoszyła taka horda arabska całą okolicę, wymordowawszy około 10.000 mieszkańców. Chaty i wsie Arabi pu-

scili z dymem, a resztę niezabitych murzynów zabrali jako niewolników.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.)** Delegaci powszechnego kongresu po czotworo zostali zaproszeni w dniu 30 b. m. na obiad u Najj. Pana.

Najjaśniejsza Pani powróciła dziś zrana z Monachium.

**Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.)** Hr. Taaffe powrócił z Ellischau do Wiednia.

**Wiedeń, 25 maja.** Na posiedzeniu Izby deputowanych przedłożył Minister handlu kilka projektów w przedmiocie zmiany układu z towarzystwem Lloyda.

Dep. Plener i tow. postawili ponownie wniosek o urządzenie Izb robotniczych, ze zmianami jakie się okazały potrzebne w skutek obrad ankiety, w szczególności zaś proponując dyety dla członków Izb robotniczych.

Dep. Richter i tow. wnieśli interpelację do Ministra spraw wewnętrznych, czy Rząd skłonny jest do ponownego przedłożenia projektu ustawy o sprzedaży środków żywności i do urzędzenia zakładów państwowych, w pierwszym rzędzie w Wiedniu, dla badania środków żywności i kształcenia organów policji zdrowia.

W dalszym ciągu posiedzenia p. Minister rolnictwa odpowiadając na interpelację Habermana, oświadczył, że niebawem przedłoży ustawę o wynagrodzeniu szkół w przedsiębiorstwach górniczych; ustawa ta ochraniać będzie jak najskuteczniej prawne i ekonomiczne interesa właścicieli gruntów kopalnianych i posiadaczy przedsiębiorstw górniczych.

**Wiedeń, 25 maja.** Generalne zebranie towarzystwa austro-węgierskich kolei państwowych postanowiło czysty zysk z r. 1890 rozdzielić po 20 franków na akcyę, a zatem wypłacić kupon lipcowy po 7½ fr. Z pozostałej reszty czystego, t. j. 1,047.321 zł. przeznaczono 800.000 zł. na utworzenie rezerwy specjalnej, zaś 247.321 zł. przeniesiono na nowy rachunek. Upoważniono zjednoczoną radę zawiadowczą do sprzedaży obszarów górniczych i hut, należących do towarzystwa, względnie do odstąpienia ich jednemu lub kilku utworzyć się mającym nowym towarzystwem akcyjnym. Rada zawiadowcza podniosła w odnośnym sprawozdaniu różnice zapatrywań z węgierskim ministerstwem handlu, tudzież iż względy oportunistyczne nasuwały myśl wzięcia pod rozwagę ewentualności zupełnego odłączenia prywatnych przedsiębiorstw towarzystwa od przedsiębiorstw kolejowych. Potrzebne w tym względzie wyjaśnienie rozlicznych kwestyj jest jeszcze w toku i dla tego rada zawiadowcza nie jest jeszcze w możności zrobienia stanowczych przedłożeń, prosi tylko o upoważnienie do działania w tym kierunku.

**Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.)** W obec rozsiewanych ponownie pogłosek jakoby austriacka fabryka broni przyjęła zamówienia o dostawę dla Rosyji luf karabinowych zapewniając ze strony wiarogodnej, iż wiadomość ta jest najzupełniej bezpodstawna.

**Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.)** Przybył tu w przejeździe do Berlina dotychczasowy komisarz niemiecki w Afryce Wschodniej major Wissmann i zwiedził wczoraj wystawę południowoafrykańską dr. Hołuba, urządzoną w rotundzie.

**Wiedeń, 25 maja. (Tel. pryw.)** W kołach parlamentarnych zapewniają, iż projekt nowego kodeksu karnego, który doznał w komisji licznych zmian zostanie w nowej swej redakcyi prze-

dłożony jeszcze na sesji wiosennej Izbie dep., aby posłowie mogli w ciągu feryj letnich nalezyć go przestudyować.

**Praga, 25 maja. (Tel. pryw.)** Wystawę jubileuszową zwiedziło wczoraj około 40.000 osób. Osobne pociągi przywoziły bezustannie z prowincyi tysiące osób. Wystawa budzi coraz więcej zajęcia, nawet w kołach nieczeskich, a to pomimo wzmagającej się przeciw niej agitacyi ze strony pism niemiecko-liberalnych. Pismom tym wielce jest na rękę burda, jaką wywołali onegdaj na placu wystawy dwaj młodoczesy studenci, zaczepiając brutalnie jakiegoś Niemca. Cała opinia publiczna, nie wyłączając Młodoczychów, potępiła jednogłośnie zachowanie się owych studentów, którzy zresztą, jak się pokazało, byli pijani.

**Warszawa, 25 maja. (Tel. pryw.)** Pomiedzy obostrzeniami, jakie zamierza zaprowadzić rząd rossyjski względem Polaków, znajduje się zakaz uczęszczania młodzieży polskiej Królestwa do szkół w Galicyi. W tym celu mają zostać wzbронione pasporta dla rodziców udających się w tym zamiarze z dziećmi do Galicyi.

**Petersburg, 25 maja. (Tel. pr.)** W roku bieżącym nieodbęda się wyjątkowo manewry wojsk stojących w Kraśnem Siole, a tylko zwykłe ćwiczenia pojedynczych oddziałów, które zaczną się w przyszłym miesiącu, a ukończą w sierpniu. Zdaniem *Nowoje Wremia* okoliczność ta ma cechę pokojową.

**Petersburg, 25 maja. (Tel. pr.)** W miejsce zmarłego w. ks. Michała, prezydentem rady państwa będzie mianowany brat cara w. ks. Włodzimierz. Ministrem domen ma zostać były ambasador w Konstantynopolu hr. Ignatiew.

**Petersburg, 25 maja.** Z powodu wstąpienia carewicza na ziemię syberyjską, wydany został ukaz carski do senatu, polecający, ażeby zasadzonym na ciężkie roboty, tudzież zesłanym i internowanym na Sybirze, bądź zamienionym na lżejszą, bądź całkiem uwłaskawiono. Zasługujących na uwłaskawienie wybierać mają gubernatorowie.

Dalszy ukaz carski upoważnia carewicza do ogłoszenia woli carskiej, ażeby Syberya połączoną została z Rosyją koleją żelazną, i ażeby carewicz osobiście wykonał pierwsze uderzenie ryskała na granicy w Urussii.

Równocześnie został carewicz mianowany szefem 1-go wschodnio-syberyjskiego pułku strzelców.

**Belgrad, 25 maja.** Dziennik urzędowy ogłasza, że prefekt Belgradu Todorowicz został spensjonowany, toż samo i inspektor policji Pawłowicz, a major żandarmeryi Markowicz złożony z urzędu i przeniesiony w stan dyspozycji; wszyscy z powodu sprawy wydalenia Natalii.

**Berlin, 25 maja. (Tel. pryw.)** Dzisiaj został otwarty na międzynarodowej wystawie sztuki osobny oddział rossyjski. Car pozwolił przewieźć na wystawę ze swych pałaców 44 obrazów olejnych i 29 akwarel. W. książę Włodzimierz Aleksandrowicz nadesłał kilka obrazów.

**Haga, 25 maja. (Tel. pryw.)** Izba niższa przyjęła małą większością projekt ustawy o nowej organizacyi armii.

**Rzym, 25 maja.** Papież przyjmował następczynię tronu szwedzkiego.

**Rzym, 25 maja. (Tel. pryw.)** Nie ulega wątpliwości, iż na najbliższym konsysterzu papieskim nastąpi prekonizacya arcybiskupa mohilewskiego.

Z powodu niezwykłych upałów Papież po drugim konsysterzu, wyznaczonym na 4 czerwca zaprzestanie przez czas jakiś udzielać publicznych posłuchań. Ojciec św. ma się w ogóle dobrze.

**Paryż, 25 maja.** Ruch omnibusów ustał prawie zupełnie, z powodu zimy woźniców. Strejkujący woźnicy usiłują wstrzymać omnibusy przy wyjeździe, wypręgając konie, przecinać lejce. Policya musi często wkraczać. Wielu woźniców aresztowano; między innymi przewodniczącego syndykatu zimy.

**Paryż, 25 maja.** Wczoraj odbyły się, jak corocznie, na cmentarzu Père La Chaise manifestacye, na pamiątkę krwawych dni z roku 1871. Wygłoszono silne przemówienia, nie było jednak żadnego wypadku.

**Paryż, 25 maja.** Zgromadzenie złożone z 4000 osób należących do służby towarzystwa omnibusów, postanowiło jednogłośnie dnia dzisiejszego zaprzestać pracy.

**Paryż, 25 maja.** Prokuratorya zarządziła uwięzienie Turpina za zdradę tajemnicy wyrabiania melinitu. Turpin przesłał onegdaj Freycinetowi broszurę z fotografiami planów, których Triponnet udzielił firmie Armstrong. Plany te przedstawiają maszynę eksplodującą i granaty melinitowe, oraz zawierają odpisy sprawozdań zarządu artylerji. Freycinet zarządził natychmiastowe wkroczenie prokuratoryi przeciw Turpinowi, Triponnetowi i szwagrowi tego ostatniego, z powodu ogłoszenia dokumentów, dotyczących obrony narodowej.

**Charleroi, 25 maja.** Górnicy oświadczyli się wczoraj po większej części za osmiogodzinnym dniem pracy i za podniesieniem płacy. Dopiero po przyjęciu ich żądań chcą stanąć do roboty. Władze w Charleroi zażądały pozostawienia i wzmocnienia wojska.

**Bruksela, 25 maja.** Wczorajsze wybory do rad prowincjonalnych zmieniają liczebny stosunek partyjny bardzo nieznacznie. Tylko w jednej miejscowości wybrano kandydata liberalnego zamiast katolika.

**Gandawa, 25 maja.** Grupa socjalistów, złożona z 500 uczestników, odbyła pochód przez miasto z muzyką, nie przyszło jednak do zaburzeń.

**Capetown, 25 maja.** Według *Biura Reutersa*, 250 Portugalczyków i 500 krajowców przybyło dnia 11 b. m. do Massikesse, ale zastalimiasto opuszczone, poszli więc dalej ku fortowi Salisbury, w drodze spotkali 60 ludzi, stanowiących straż bezpieczeństwa południowoafrykańskiego towarzystwa. Portugalczycy zostali odparci, przyczem stracili 7 ludzi, którzy polegli i wielu rannych. Droga do Pungwe obsadzona przez Portugalczyków.

**Londyn, 25go maja. (Tel. pr.)** *Times* doniósł, iż w tych dniach wyruszyła nad jezioro Tsad, w głębi Kamerunu, nowa wyprawa francuska pod dowództwem Polaka Jana Dybowskiego.

**Londyn, 25 maja. (Tel. pryw.)** Rozpoczęło tu świątkować przeszło 5000 czeladników krawieckich. Domagają się oni umieszczenia ich w wygodniejszych lokalach, zaprowadzenia jednolitego czasu pracy, wreszcie uchylenia systemu pracowania we wspólnych warsztatach.

**Ateny, 25 maja. (Tel. pr.)** Rząd grecki wysłał kilkunastu oficerów nad grecko-turecką granicę, poruczając im dokładne zbadanie ze stanowiska wojskowego stosunków komunikacyjnych i poczynienie odpowiednich studyów na wypadek mobilizacyi.

**Ateny, 25 maja.** Następcą tronu wyjechał z małżonką do Berlina.

**Ateny, 25 maja.** W. książę Jerzy przybył tutaj, przyjęty w porcie pirejskim przez rodzinę królewską.

**Ateny, 25 maja.** Przybyło tu wiedeńskie towarzystwo śpiewackie; powitano je bardzo uroczysto.

**Buenos Ayres, 25 maja.** Rozruchy w Cordobie usmierzono. Podczas osmiogodzinnej walki zabito 25 ludzi.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreczowiecki.

Nadesłano.

Portland-Cement z fabryki pierwszorzędnej wapno hydrauliczne z Kufstein sprzedaje po cenach fabrycznych AUGUST SCHELLENBERG we Lwowie.

SOCIÉTÉ HYGIÉNIQUE Eau Athénienne do włosów które zabezpiecza od wypadania i utrzymuje ich piękność.

SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA pp. Grimault i Sp. aptekarzy paryskich, jest nietylko preparatem uświęconym przez praktykę dla leczenia i zapobiegania słabościom piersiowym, kaszlowi, reumatyzmowi, katarom, ale także preparatem oddawna stwierdzonego rozgłosu.

Wiadomość użyteczna. Przypominamy, że Wino Chassaing jest przepisywane przez lekarzy od lat 20-tu przeciw boleściom żołądka, móżolnemu i trudnemu trawieniu (dyspepsji), gastralgi i utracie siły i apetytu.

AUGUST SCHELLENBERG Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA” Prenumerata roczna zł. 1 ct. 70, na prowincyi zł. 1 ct. 80.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych. Ważny od 1 października 1893 Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsza, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróżego, Ławocznego, Munkacsza, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy;

Pociągi kolejowe (podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa i Stanisławowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for item names and prices. Includes sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje ind. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Łożyska żądają

Table with columns for item names and prices. Includes sections for 'Tow. kol. żel. państw.', 'I. kol. węg. gal.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', '6. Losy'.

Łożyska żądają

Table with columns for item names and prices. Includes sections for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', '7. Weksle za 3 miesiące', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 2879 (3263 1-3) W c. k. Sądzie powiatowym w Podgórzu odbędzie się celem zniesienia wspólnej własności w dniach 24 czerwca 1891 i 21 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 przed południem sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 107 w Golkowicach położonej, Józefa Góry i spółników własnej.

wywalczonej w tusądowej kancelaryi w dniach 23 czerwca i 21 sierpnia 1891 każdorazowo o godz. 10 przed południem przymusową licytację realności dłużników stanowiących ciała tabularne objęte wykazami hipotecznymi l. 348 349 i 350 ks. gr. gm. Ostrów. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa każdej z tych realności a to pierwszej 1657 zł. drugizj 250 zł. a trzeciej 150 zł. aw.

L. 4316 (3255 1-3) C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Antoniego Langera do Józefa Nemecka w kwocie 323 zł. 14 ct. zpn. odbędzie się w tut. Sądzie w dniach 26 czerwca 1891 i dnia 4 sierpnia 1891 o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 230 w Trzebini mieście położonej Józefa Nemecka własnej.

rzecz Samuela Selzera pto 41 zł. wa. zpn. Cena wywołania 50 zł. aw. Wadyum 5 zł. aw. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. C. k. Sąd powiatowy. Kulików, dnia 8 marca 1891.





C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów we Lwowie. Obwieszczenie.

W c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów zalegają w następującym wykazie poszczególnie przesyłki, listy wartościowe z roku 1889 oraz przekazy pocztowe z r. 1890 które ani przez adresatów ani przez nadawców nie zostały podjęte.

K. k. Post und Telegrafien Direktion in Lemberg. Kundmachung.

Bei der k. k. Post und Telegrafien Direction in Lemberg erliegen nachstehende Retourfahrpostsendungen aus dem J. 1889 und Postanweisungen vom J. 1890 welche weder von den Adressaten, nach von den Aufgebern behoben wurden.

Ц. к. Дирекція почта и телеграфовъ въ Львовѣ. Оповѣщеніе.

Въ ц. к. Дирекціи почта и телеграфовъ залагають въ слѣдующемъ спискѣ выказаній посланки, листы грошейъ зъ рокъ 1889 и переказы почтовыя зъ рокъ 1890, котрыя нѣ черезъ адресатовъ, нѣ черезъ надатцевъ не збстанъ поднати.

Table with columns: L. Nr. Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Wartość Werth, Waga Gewicht. Lists various postal items and their destinations.

Table with columns: L. Nr. Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Wartość Werth, Waga Gewicht. Lists various postal items and their destinations.

b. Listy wartościowe — Werthbriefe — Листы грошейъ. Table with columns: L. Nr. Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Wartość Werth, Waga Gewicht.

c. Przekazy pocztowe Postanweisungen Переказы почтовыя. Table with columns: L. Nr. Ч., L. przekazu Ч., Miejsce nadania, Imię adresata, Miejsce przeznaczenia, Kwota Betrag.





